
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Staatsblad

van het Koninkrijk der Nederlanden

J aargang 1976

463

Besluit van 27 augustus 1976 tot schorsing van het besluit 
van de raad van Landsmeer van 27 juli 1976 betreffende 

het verlenen van bouwvergunning

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke 
Ordening van 26 augustus 1976, no. 0819925, Centrale Afdeling J uridische 
Zaken, betreffende het besluit van de raad van Landsmeer van 27 juli 1976 
waarbij aan P. Blees, Noordeinde 130 te Landsmeer in beroep vergunning is 
verleend voor het bouwen van een loods op het perceel kadastraal bekend 
gemeente Landsmeer, sectie A, no. 2771;

Overwegende, dat het wenselijk is, om hangende het onderzoek van de 
vraag, of bedoeld besluit in strijd is met de wet, de tenuitvoerlegging daar
van te voorkomen;

Gelet op de gemeentewet;
Hebben goedgevonden en verstaan:

voornoemd besluit van de raad van Landsmeer te schorsen tot 15 februari 
1977.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening is belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 27 augustus 1976.
J uliana

De Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening,

Gruijters
Uitgegeven de drieëntwintigste september 1976 

De Minister van J ustitie, 
Van Agt

464

Besluit van 17 augustus 1976, houdende wijziging van 

Rechtstoestandsregeling Reserve-Politie (Stb. 1964, 473)

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

463, 464 Staatsblad 1976 463, 464



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
26 november 1969, Stb. 529.

Op de voordracht van Onze Ministers van J ustitie en van Binnenlandse Za
ken van 3 mei 1976, Directie Politie, nr. 543 A 576, en van 2 april 1976, Direc- 
toraat-Generaal voor Openbare Orde en Veiligheid, Directie Politie, Afdeling 
Personeel, nr. EA76/U726;

Gelet op de artikelen 4, tweede lid, 6, tweede lid, 10, tweede lid, en 22, 
tweede lid, van de Politiewet (Stb. 1957,244) en op artikel 171 van de Wet op 
de noodwachten (Stb. 1970, 666);

De Raad van State gehoord (advies van 2 juni 1976, nr. 6);
Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Ministers van 29 juli 

1976, Directie Politie, nr. 950 A 576, en van 1 juli 1976, Directoraat-Generaal 
voor Openbare Orde en Veiligheid, Directie Politie, Afdeling Personeel, nr. 
EA76/1507;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In de Rechtstoestandsregeling Reserve-Politie (Stb. 1964, 473)’ worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A

Artikel 11

1. Aan de vrijwilliger die, daartoe opgeroepen, lessen heeft gevolgd of 
heeft deelgenomen aan een oefening, wordt als vergoeding van of als tege
moetkoming in de gemaakte kosten een bedrag uitgekeerd.

2. Het in het vorige lid bedoelde bedrag wordt door Onze Ministers van 
J ustitie en van Binnenlandse Zaken bij gemeenschappelijke beschikking 
vastgesteld.

B

In hoofdstuk II wordt het onder paragraaf 5 vermelde opschrift gelezen: 
Toepassing van artikel 171 van de Wet op de noodwachten.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt, voor 
wat betreft het bepaalde in artikel I, onder A, terug tot 1 januari 1975.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 17 augustus 1976.

J uliana

De Minister van J ustitie,
Van Agt

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
De Gaay Fortman

Uitgegeven de drieëntwintigste september 1976

De Minister van J ustitie, 
Van Agt

Staatsblad 1976 464 2


